石林彝族自治县石林风景名胜区管理局
                                               〔A类〕
                                               〔公开〕
                                       石管函〔2021〕4号
关于县政协十届五次会议
第139号提案答复的函
徐飞委员：
您们提出的《关于加强石林岔口道路路面修缮和管护的建议》提案收悉，现答复如下：
一、基本情况
石林岔口至生态园道路工程是石林环岛与石林大道的连接线，现状为双向4车道，3板块布置，行车车道同板块布置。石林环岛经改造后，石林县城方向出口为双向6车道，4板块布置，石林大道为双向6车道的景观大道，4板块布置。本项目与石林大道横断面差异较大，形成错位交叉，现状导流岛设置不太合理，交通流向局部较为混乱。同时，生态园位置（风景区出口）现状为开放式路面区域，环岛方向及县城方向交通无序混行。
现阶段石林环岛已完成交通工程及景观亮化工程综合提升改造，石林大道为已建成的城市景观大道。拟建项目在区域路网中形成了交通瓶颈及景观落差，制约了整体路网的通畅性，影响了整个环岛区域的整体景观性，改造提升迫在眉睫。
二、办理情况
（一）手续办理情况。该项目规划设计方案于2016年12月通过县规委会评审（石林彝族自治县城乡规划委员会办公室会议纪要2016第4号），完成立项审批（石发改投[2017]45号），初步设计审查（石建复2017[10]号），预算评审（石财评[2018]21号）。完成项目选址意见书、用地规划许可证、工程规划许可证的办理工作。
（二）工作进展情况。完成地质勘察、施工图设计及审查清单拦标价编制工作， 2019年5月23日在石林县公共资源交易中心进行公开招标，确定了施工单位；6月在云南省投资审批中介超市抽取确定了监理单位，工程于2019年6月22日正式开工建设。受疫情和资金周转压力影响，工程在建设过程中两次停工。2021年3月复工，截止2021年8月上旬，已完成道路东侧扩建工程，西侧老路改造已完成结构层施工，正在进行绿化、亮化、交安等工程收尾施工，全部工程计划2021年9月前完成。
三、下步工作方向

加强施工管理，坚持“安全第一、质量为主”的管理原则，严格要求施工单位文明施工，保证工程按时、按质、按量圆满完工。
感谢您对石林旅游工作的关心和支持。
以上答复，如有不妥，请批评指正。
（联系人及电话：资永全  0871-67711439）
                           石林风景名胜区管理局
                                  2021年8月16日

抄送：县委办公室（县政府办公室），县政协提案委。
石林风景名胜区管理局办公室               2021年8月16日印发
— 4 —
— 3 —